f

Liber quintus

cessitatē fieri anteç sit. Ita etiā illa q̄ deus h̄z p̄tia p̄culdubio existat ap̄ter necessitatē cōditōis q̄ sunt p̄uisa eveniētan q̄ p̄tia. Sed eorū que sita sunt p̄uisa hoc ē de rez necessitate desēdit sicut solē orū aliud de pos̄ testare faciētiū. s. hoīem ambulare. Ex q̄ p̄cludit. ideo nō iniuria dixim⁹ hoc p̄t⁹ q̄ illa q̄ p̄tingēter eveniēsi referant ad diuinā noticiā sūt necēsaria. s. ex conditione

diuina scie. Si v̄p esse nexib⁹ absoluta. Sicuti oē q̄d se se cōsiderent ip̄a sūt absoluta a nepixib⁹. idē q̄ v̄tūl⁹ necessitatis. q̄d manifestat per sile. Sicuti si id q̄ patet lensib⁹. si re feras ad rōnem tūc est v̄le. si aut̄ referas ad sensum tunc ē sin/gulare. ¶ Notādum q̄ si idē relatiū ad diuersa p̄t̄ esse v̄ntuer/sale ⁊ singlare. videſ ſili. q̄d p̄patuz diuersa p̄ficiū ē cōtin/gens ⁊ necessarium. Nā p̄ticularē h̄z rō/nem p̄tingēt̄. ⁊ v̄le vidēmus q̄ huana natura compara ad intellectū agēt̄ ab abstractē a conditionib⁹ indiuiduātib⁹. ⁊ cōgata ad intellectū possiblē h̄z rōnem vñuerſalit. S̄ cōgata natura huana ad sensū p̄ticulariter comp̄bēt̄. h̄z rōz singularis. na v̄le ē dū intelligib⁹. p̄ticularē p̄o dū sensib⁹. Silt̄ erit de futuro cōtingēti q̄ ip̄m cōgatu ad diuinā p̄sciētiā ē necessariū conditionaliter. in se aut̄ cōsideratiū h̄z se contingēti. ¶ Sed si in mea inquies. Hic obiicit cōtra solutionem iam dicēta. ⁊ solutiū lā obiectiōne. scđ mo/uer dubitato. ibi. Quid tigil. Primo br. Tu objec̄tes cōtra solutionem sic. Si in potestate mea ē mutare p̄positū meū. s. currēdo vel nō currēdo ego evacuabo. i. frustrobo. p̄udentiam diuinam. cum ego mutquero illa q̄ p̄noscit̄ ē futura. Ipse soluit dicens. Ego p̄nidebo te posse deflectere. i. mutare p̄positū tuū. h̄z v̄tas p̄udentia illa intueſ illud te posse. s. mutare p̄positū tan facias q̄ p̄positū mucas. ⁊ intuetur q̄ cōvertis tuū p̄positū. ideo ſcias te non posse vitare diuinā p̄sciām. ſicuti p̄uis libera volūtate te conuertas in varias actiones. tu non possis effugere intuitum p̄sentis oculi. ¶ Hora q̄ licet homo possit mutare p̄positū ſiuž. q̄ hoc ſā

Prosa sexta.

non effugit p̄scientiam diuinam. quia deus illam mutationē prenoscat. posito em q̄ deus p̄uidet etras itur ad forum. Q̄uis possit nō ire et pponas non ire. non tñ non ibis. quia deus p̄uidet simul et p̄positus et po testatem nō euidi. et mutationē p̄positi et actionē non euidi. et ideo non potes aliquo modo effugere eius p̄scientiam.

conuertas. Quid igitur inq̄es. Ex mea ne dispositōne scientia diuina mutabitur ut cū ego nunchoc. nūc aliud velim. illa quoq; noscendi vi ces alternare videatur. B Adime. P Omne nanc futurz diuin' p̄cur rit intuitus. et ad p̄sentiam proprie pgnūd̄is retorquet ac reuocat. Nec alternat (vt tu estias) nunchoc nūc illud p̄noscēdo vices. sed vno ictu mutationes tuas manens preuenit atq; p̄lectit. Quā p̄prehēdēdi oia visendiq; p̄sentia. nō ex futuraruī prouentu rez. sed ex propria deus simplicitate sortitus est. Ex quo illud quoq; soluitur qd̄ pauloafī posuisti indignū esse si scientie dei causam futura nostra p̄stare dicantur. Hec enim scientie vis p̄sentaria notione cuncta p̄lectens reb' omnib'

a mutatione uno fetu preuenit et complectitur tuas mutationes. quam p̄ sentiam comprehendendi omnia tanq; p̄senta deus non fortiter ex rebus futuris. Sed ex propria simplicitate ex quo resolutur id est declaratur illud quod pauloante posuisti id est indignum esse. Si futura nostra dicantur prestare causam scientie dei. Vis. id est virtus enim scientie

¶ Quid igitur inq̄es.

Hic mouet dubitationem dicens. Tu forte inquis. Quid igitur. p̄tingat ex ista solutione. mutabitur ne scia diuina. et mea dispositione id est ex mea variatione. scilicet cum ego nūc velim hoc nunc altius videaturne p̄scientia diuina ex hoc alternare id est mutationes suas suas noscēdi id ē cognoscēdi. ipse respōder. minime p̄tingit hoc et diuina scientia mutetur. qd̄ diuinus intuitus p̄currit omnē futurū et retorquet illud ad p̄scientiam proprie cognitionis cognoscendo omnia simul tanq; p̄senta. nec alternat id ē mutat vices suas p̄noscēdi. i. p̄cognoscēdi. nūc h̄i nūc illud. s. successivē sicue tu estimas.

sed manens liber a

F 2

Liber quintus

Diuine cuncta complectes p̄ficialē ipsa constituit. i. ip̄onit modū oīb̄ rebo. q̄ scia dei ē cā rep. ipsa vō nihil d̄z ips̄ rebo q̄ nihil ab eis accipit sicut nos accipim̄ sciam̄ a reb̄. ¶ Nota si de sil n̄ cognoscere ea q̄ successione eueni ant in tpe tuc scia dei eē variabilē p̄pter qd̄ successione vni succederet cognitio alteri. h̄z q̄ oia sil cognoscit tāc̄ p̄tia. iō in sua scia nō cadit varia-

tio. ut p̄t ueliat eē

alic̄ et postea sciat.

v̄l q̄ p̄t sciat b̄ non

ē et postea eē imo

sil oia coḡset. z ideo

sil sciat aliquid nō eē in

vna dīa p̄pis mēlu-

ratiō rē. et eē in alia

dīa p̄pis

¶ Que cū itasint.

Hic cōcludit ex pre-

misis cōpassibilita-

tē liberū arbitriū cum

p̄ntia diuina dicens

Que cū itasint ut p̄

dictū ē manet liber

tas arbitriū icemera-

ta. i. icempta. neele

ges p̄ponit hoīb̄ pe-

nas z p̄mīa iniq. t. il

tute voluntatib̄ nr̄is

solut̄. i. liberatis ab

oīnecessitate manet

etiam imob̄l̄ deus

p̄sci cunctoz. z p̄sens eternitas sue visionis cōcurrit cum futura q̄litate

sc̄z bonitate z malitia nostrop̄ actuū disp̄pans. i. distribuēs bonis p̄mia

z malis supplicia nec frustra sunt posite preces z spes in dō. q̄ nō p̄nt eē

inefficaces cum sint recte. ¶ Nota exq̄ p̄pter liberū arbitriū p̄nt res sic z

alter euentre nō inuile bonis p̄mia z malis supplicia p̄ponunt. nec spes

z pecs frustrantur. frustrarēn̄ aut omnia hec si oia vinclo nec sitas vte

rentur. sicut pater ex dictis. ¶ Aduersamini igit v̄tia. Hic p̄bia sub